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Fritz Stettler 
Präsident

Liebe Mitglieder 
des GCA

Editorial

Am 20. März 2019 haben wir den formel-
len Teil des Clublebens, die jährliche 

Mitgliederversammlung, erfolgreich hinter 
uns gebracht. Für alle, die nicht teilnehmen 
konnten, sind die wichtigsten Punkte in die-
sem Inputter zusammengefasst. 

Einen weiteren Schwerpunkt bilden unsere 
Sektionen, Ladies, Senioren und Junio-

ren. Sie freuen sich immer über neue Mitglie-
der und haben deshalb nun die Gelegenheit, 
sich und ihre Aktivitäten vorzustellen. Meine 
Empfehlung: Wer vom Geschlecht und Alter 
her die Aufnahmekriterien erfüllt, sollte un-
bedingt in unseren Sektionen mitmachen – es 
macht Spass!

Die Junioren sind die Zukunft unseres 
Sports. Viele Clubs unterstützen sie fi-

nanziell , wir setzen dagegen auf Freiwillig-
keit. Mit einer Zahlung in den «100-er Club» 
leistet ihr einen Beitrag zur Juniorenförde-
rung und habt so das schöne Gefühl, dem 
nächsten Tiger Woods auf die Sprünge (und 
Schwünge) geholfen zu haben.  

Aber ob allem Inputter-Lesen nicht ver-
gessen: Golf findet draussen statt! Wetter 

und Temperaturen waren ab Februar wun-
derbar, die neue Golfsaison ist schon voll im 
Gange! Jetzt ist die beste Gelegenheit, all eure 
guten Vorsätze umzusetzen!

Euer Präsident : Fritz Stettler

Und wie dichtete  
schon Rilke:

Wer jetzt kein Golf spielt,  
spielt es nimmermehr, 
wer keine Pars macht,  

bleibt am Handicap kleben,
wird fluchen, seufzen, sich erregen,

und wird im Rough nach Bällen suchen,
wenn andere nach Birdies streben.
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Nachlese Mitgliederversammlung

Neues von der ASG
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•	 Die ASG heisst neu «Swiss Golf».

•	 Der Konflikt zwischen den Clubgolfern und den Public Golf Organisationen (PGO) scheint 
beigelegt. Die PGO erhalten zwar ein ihrer Mitgliederzahl entsprechendes grösseres Gewicht 
im Verband, dies aber nicht zulasten der Golfclubs («Swiss Golf wahrt die Interessen seiner 
Mitglieder, insbesondere der angeschlossenen Golfclubs ...».

•	 Erfreulich: Der Mitgliederbeitrag wurde von CHF 85.–  auf CHF 70.–  gesenkt. 

Erfreuliche 94 Mitglieder haben an der diesjährigen Mitgliederversammlung in Kiesen teil-
genommen, was beim hochspannenden Programm auch nicht anders zu erwarten war. Dazu 
einige Stichworte:

•	 Die Finanzen sind im Lot, auch wenn die Junioren aus verschiedenen Gründen etwas 
überzogen haben (deshalb brauchen sie umso mehr den «100-er Club»). 

•	 Der Clubbeitrag 2019 ist unverändert CHF 120.–  für Vollmitglieder und CHF 80.– für 
Mitglieder mit Sonderstatus. 

•	 Vorstand und Rechnungsrevisor wurden für eine neue Periode bis zur Mitgliederver-
sammlung 2021 wiedergewählt (Danke, liebe Vorstandskolleginnen und -kollegen, dass 
ihr euch weiterhin zur Verfügung stellt!). 

•	 Das Protokoll der Versammlung kann auf Wunsch im Sekretariat eingesehen werden. 

Im Anschluss informierten Captain Stefan Tschanz und Platzbetreiber Rolf Stalder über inte-
ressante Neuerungen. Ihre Beiträge haben wir für diesen Inputter übernommen. 

Allen Mitgliedern, die die Beiträge bis Ende März bezahlt haben, hat Rolf Stalder bei der 
Konsumationspauschale wiederum einen Upgrade von CHF 30.–  gemacht – vielen Dank!



Golflehrer 2019 Team 2019

Neues von der Public Golf Aaretal AG/Rolf Stalder

Marc Fluri (Bild oben) un-
terrichtet jeweils Dienstag, 
Mittwoch und Donnerstag.

Sven Hildebrandt (Bild oben) 
unterrichtet täglich, ausser 
Montags.

Buchungen beider Pros sind 
Online oder an unserem 
Self-Terminal-PC möglich. 
Im Notfall helfen David oder 
Seraina vom Sekretariat ger-
ne weiter.

Büro

Unterhalt

Küche

Service

Delphine David Seraina

•	 Macht Werbung für 
den GCA

•	 Gratis Proberunden 
mit Interessierten 
(beim Sekretariat 
anmelden)

•	 Pro geworbenes 
Mitglied Gutschrift 
von CHF 100 auf 
Ballkarte

Mitglieder werben
neue Mitglieder

4 IN-Putter



Die Karte ist nach der GV im Büro bei David bereit zum Abholen für alle diejenigen welche 
den Beitrag 2019 einbezahlt haben. 

Für alle einbezahlten Jahresbeiträge bedanken wir uns. Als Dankeschön wird die Konsumati-
onspauschale mit zusätzlichen 10% ab Samstag zur Verfügung stehen. 

Für Mitglieder, die bis am 31. März nicht einbezahlt haben werden wir keine Spielfreigaben 
mehr geben. Ebenfalls werden die Ballkarten gesperrt bleiben.

Neue ASG-Karte, Konsumation
Neues von der Public Golf Aaretal AG/Rolf Stalder

Captain's Corner

Agenda 2019
Reserviert euch schon jetzt nachfolgende Termine

Datum 		  Turnier 

Mai 	 Samstag 18.	 Freundschaftsturnier GCA/GCT
Juli	 Freitag 5. – Sonntag 7.	 Clubmeisterschaften GCA
	 Samstag 20.	 2. Night-Cup
August	 Donnerstag 01.	 Flag-Trophy
	 Mittwoch 14. – Donnerstag 15.	 Senioren Clubmeisterschaft
	 Samstag 31. (ev. 24.)	 Junioren Clubmeisterschaft
September	 Sonntag 08.	 President's-Prize
Oktober	 Samstag 05.	 Saisonschlussturnier
November	 Samstag 02.	 Zämerumete GCA

Die Agenda findet ihr auch auf unsere Homepage (Sport – Capatin’s Corner).

Redaktion: 	 Fritz Stettler, Präsident Golfclub Aaretal 
	 Professoreistrasse 36  •  3629 Kiesen

Impressum:
Gestaltung:	 Roland Peter 
	 intermedien.ch

INPUTTER ist das offizielle Publikationsorgan des Golfclub Aaretal und wird 
den Mitglieder unregelmässig (mindestens 1 x jährlich) in digitaler Form 
zugeschickt.

Foto: Roland Peter
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Course Rating
Auch für unseren Golfplatz ist ab dieser Saison 

das «Cours Rating» von allen Tee Boxen sowohl 
für Herren und Damen im PC-Caddie hinterlegt. 
Die entsprechenden Tabellen sind im Clubhaus auf-
gehängt und auf unserer Homepage (Rubrik Platz > 
Scores & Vorgaben) einsehbar. 

Handhabung:
•	 Mitglieder Ü72 und/oder mit speziellen 

Voraussetzungen können im Sekretariat 
melden,wenn sie eine kürzere Platzlänge spielen 
wollen (z.B. statt gelb > rot)

•	 Bei Turnieren der PGA und Clubturnieren wird 
das entsprechend angewendet

•	 Bei den Clubmeisterschaften «Strokeplay» spie-
len alle von den Back Tees.

Course Rating Tabelle GC Aaretal  
Herren 

Men
Championship-
(Tees; weiss)

CR 62.0 Par 62
Slope 113

Exact
Handicap

Playing
Handicap

Men
Forward Tees

(gelb)
CR 60.2 Par 62

Slope 111
Exact

Handicap
Playing

Handicap

Men
Standard Tees

(blau)
CR 58.8 Par 62

Slope 109
Exact

Handicap
Playing

Handicap

Men
Front Standard Tees

(rot)
CR 57.4 Par 62

Slope 108
Exact

Handicap
Playing

Handicap

EGA Playing Handicap

+4.0 - +3.6 +4
+3.5 - +2.6 +3
+2.5 - +1.6 +2
+1.5 - +0.6 +1
+0.5 -  0.4 0
 0.5 -  1.4 1
 1.5 -  2.4 2
 2.5 -  3.4 3
 3.5 -  4.4 4
 4.5 -  5.4 5
 5.5 -  6.4 6
 6.5 -  7.4 7
 7.5 -  8.4 8
 8.5 -  9.4 9
 9.5 - 10.4 10
10.5 - 11.4 11
11.5 - 12.4 12
12.5 - 13.4 13
13.5 - 14.4 14
14.5 - 15.4 15
15.5 - 16.4 16
16.5 - 17.4 17
17.5 - 18.4 18
18.5 - 19.4 19
19.5 - 20.4 20
20.5 - 21.4 21
21.5 - 22.4 22
22.5 - 23.4 23
23.5 - 24.4 24
24.5 - 25.4 25
25.5 - 26.4 26
26.5 - 27.4 27
27.5 - 28.4 28
28.5 - 29.4 29
29.5 - 30.4 30
30.5 - 31.4 31
31.5 - 32.4 32
32.5 - 33.4 33
33.5 - 34.4 34
34.5 - 35.4 35
35.5 - 35.9 36
36.0 - 36.0 36
Hcp Klasse 6 ±0

+4.0 - +3.8 +6
+3.7 - +2.8 +5
+2.7 - +1.8 +4
+1.7 - +0.8 +3
+0.7 -  0.3 +2
 0.4 -  1.3 +1
 1.4 -  2.3 0
 2.4 -  3.3 1
 3.4 -  4.3 2
 4.4 -  5.3 3
 5.4 -  6.4 4
 6.5 -  7.4 5
 7.5 -  8.4 6
 8.5 -  9.4 7
 9.5 - 10.4 8
10.5 - 11.5 9
11.6 - 12.5 10
12.6 - 13.5 11
13.6 - 14.5 12
14.6 - 15.5 13
15.6 - 16.5 14
16.6 - 17.6 15
17.7 - 18.6 16
18.7 - 19.6 17
19.7 - 20.6 18
20.7 - 21.6 19
21.7 - 22.7 20
22.8 - 23.7 21
23.8 - 24.7 22
24.8 - 25.7 23
25.8 - 26.7 24
26.8 - 27.7 25
27.8 - 28.8 26
28.9 - 29.8 27
29.9 - 30.8 28
30.9 - 31.8 29
31.9 - 32.8 30
32.9 - 33.8 31
33.9 - 34.9 32
35.0 - 35.9 33
36.0 - 36.0 34
Hcp Klasse 6 -2

+4.0 - +3.5 +7
+3.4 - +2.4 +6
+2.3 - +1.4 +5
+1.3 - +0.4 +4
+0.3 -  0.7 +3
 0.8 -  1.7 +2
 1.8 -  2.7 +1
 2.8 -  3.8 0
 3.9 -  4.8 1
 4.9 -  5.9 2
 6.0 -  6.9 3
 7.0 -  7.9 4
 8.0 -  9.0 5
 9.1 - 10.0 6
10.1 - 11.0 7
11.1 - 12.1 8
12.2 - 13.1 9
13.2 - 14.2 10
14.3 - 15.2 11
15.3 - 16.2 12
16.3 - 17.3 13
17.4 - 18.3 14
18.4 - 19.3 15
19.4 - 20.4 16
20.5 - 21.4 17
21.5 - 22.4 18
22.5 - 23.5 19
23.6 - 24.5 20
24.6 - 25.6 21
25.7 - 26.6 22
26.7 - 27.6 23
27.7 - 28.7 24
28.8 - 29.7 25
29.8 - 30.7 26
30.8 - 31.8 27
31.9 - 32.8 28
32.9 - 33.8 29
33.9 - 34.9 30
35.0 - 35.9 31
36.0 - 36.0 32
Hcp Klasse 6 -4

+4.0 - +3.1 +8
+3.0 - +2.0 +7
+1.9 - +1.0 +6
+0.9 -  0.1 +5
 0.2 -  1.1 +4
 1.2 -  2.1 +3
 2.2 -  3.2 +2
 3.3 -  4.2 +1
 4.3 -  5.3 0
 5.4 -  6.3 1
 6.4 -  7.4 2
 7.5 -  8.4 3
 8.5 -  9.5 4
 9.6 - 10.5 5
10.6 - 11.6 6
11.7 - 12.6 7
12.7 - 13.7 8
13.8 - 14.7 9
14.8 - 15.7 10
15.8 - 16.8 11
16.9 - 17.8 12
17.9 - 18.9 13
19.0 - 19.9 14
20.0 - 21.0 15
21.1 - 22.0 16
22.1 - 23.1 17
23.2 - 24.1 18
24.2 - 25.2 19
25.3 - 26.2 20
26.3 - 27.3 21
27.4 - 28.3 22
28.4 - 29.4 23
29.5 - 30.4 24
30.5 - 31.4 25
31.5 - 32.5 26
32.6 - 33.5 27
33.6 - 34.6 28
34.7 - 35.6 29
35.7 - 35.9 30
36.0 - 36.0 30
Hcp Klasse 6 -6

Stand: 1. Janaur 2019 / PGA

Course Rating Tabelle GC Aaretal  
Damen 

Ladies
Back Tees

(weiss)
CR 65.0 Par 62

Slope 116
Exact

Handicap
Playing

Handicap

Ladies
Forward Tees

(gelb)
CR 62.8 Par 62

Slope 112
Exact

Handicap
Playing

Handicap

Ladies
Standard Tees

(blau)
CR 61.2 Par 62

Slope 108
Exact

Handicap
Playing

Handicap

Ladies
Front Standard Tees

(rot)
CR 59.4 Par 62

Slope  99
Exact

Handicap
Playing

Handicap

EGA Playing Handicap

+4.0 - +3.5 +1
+3.4 - +2.5 0
+2.4 - +1.5 1
+1.4 - +0.5 2
+0.4 -  0.4 3
 0.5 -  1.4 4
 1.5 -  2.4 5
 2.5 -  3.4 6
 3.5 -  4.3 7
 4.4 -  5.3 8
 5.4 -  6.3 9
 6.4 -  7.3 10
 7.4 -  8.2 11
 8.3 -  9.2 12
 9.3 - 10.2 13
10.3 - 11.2 14
11.3 - 12.1 15
12.2 - 13.1 16
13.2 - 14.1 17
14.2 - 15.0 18
15.1 - 16.0 19
16.1 - 17.0 20
17.1 - 18.0 21
18.1 - 18.9 22
19.0 - 19.9 23
20.0 - 20.9 24
21.0 - 21.9 25
22.0 - 22.8 26
22.9 - 23.8 27
23.9 - 24.8 28
24.9 - 25.8 29
25.9 - 26.7 30
26.8 - 27.7 31
27.8 - 28.7 32
28.8 - 29.7 33
29.8 - 30.6 34
30.7 - 31.6 35
31.7 - 32.6 36
32.7 - 33.6 37
33.7 - 34.5 38
34.6 - 35.5 39
35.6 - 35.9 40
36.0 - 36.0 40
Hcp Klasse 6 +4

+4.0 - +3.4 +3
+3.3 - +2.4 +2
+2.3 - +1.4 +1
+1.3 - +0.4 0
+0.3 -  0.7 1
 0.8 -  1.7 2
 1.8 -  2.7 3
 2.8 -  3.7 4
 3.8 -  4.7 5
 4.8 -  5.7 6
 5.8 -  6.7 7
 6.8 -  7.7 8
 7.8 -  8.7 9
 8.8 -  9.7 10
 9.8 - 10.7 11
10.8 - 11.8 12
11.9 - 12.8 13
12.9 - 13.8 14
13.9 - 14.8 15
14.9 - 15.8 16
15.9 - 16.8 17
16.9 - 17.8 18
17.9 - 18.8 19
18.9 - 19.8 20
19.9 - 20.8 21
20.9 - 21.8 22
21.9 - 22.9 23
23.0 - 23.9 24
24.0 - 24.9 25
25.0 - 25.9 26
26.0 - 26.9 27
27.0 - 27.9 28
28.0 - 28.9 29
29.0 - 29.9 30
30.0 - 30.9 31
31.0 - 31.9 32
32.0 - 32.9 33
33.0 - 34.0 34
34.1 - 35.0 35
35.1 - 35.9 36
36.0 - 36.0 36
Hcp Klasse 6 ±0

+4.0 - +3.9 +5
+3.8 - +2.9 +4
+2.8 - +1.8 +3
+1.7 - +0.8 +2
+0.7 -  0.3 +1
 0.4 -  1.3 0
 1.4 -  2.4 1
 2.5 -  3.4 2
 3.5 -  4.4 3
 4.5 -  5.5 4
 5.6 -  6.5 5
 6.6 -  7.6 6
 7.7 -  8.6 7
 8.7 -  9.7 8
 9.8 - 10.7 9
10.8 - 11.8 10
11.9 - 12.8 11
12.9 - 13.9 12
14.0 - 14.9 13
15.0 - 16.0 14
16.1 - 17.0 15
17.1 - 18.1 16
18.2 - 19.1 17
19.2 - 20.1 18
20.2 - 21.2 19
21.3 - 22.2 20
22.3 - 23.3 21
23.4 - 24.3 22
24.4 - 25.4 23
25.5 - 26.4 24
26.5 - 27.5 25
27.6 - 28.5 26
28.6 - 29.6 27
29.7 - 30.6 28
30.7 - 31.7 29
31.8 - 32.7 30
32.8 - 33.7 31
33.8 - 34.8 32
34.9 - 35.8 33
35.9 - 35.9 34
36.0 - 36.0 34
Hcp Klasse 6 -2

+4.0 - +3.4 +6
+3.3 - +2.2 +5
+2.1 - +1.1 +4
+1.0 -  0.1 +3
 0.2 -  1.2 +2
 1.3 -  2.3 +1
 2.4 -  3.5 0
 3.6 -  4.6 1
 4.7 -  5.8 2
 5.9 -  6.9 3
 7.0 -  8.1 4
 8.2 -  9.2 5
 9.3 - 10.3 6
10.4 - 11.5 7
11.6 - 12.6 8
12.7 - 13.8 9
13.9 - 14.9 10
15.0 - 16.0 11
16.1 - 17.2 12
17.3 - 18.3 13
18.4 - 19.5 14
19.6 - 20.6 15
20.7 - 21.8 16
21.9 - 22.9 17
23.0 - 24.0 18
24.1 - 25.2 19
25.3 - 26.3 20
26.4 - 27.5 21
27.6 - 28.6 22
28.7 - 29.7 23
29.8 - 30.9 24
31.0 - 32.0 25
32.1 - 33.2 26
33.3 - 34.3 27
34.4 - 35.4 28
35.5 - 35.9 29
36.0 - 36.0 29
Hcp Klasse 6 -7

Stand: 1. Janaur 2019 / PGA

Ab 2020 wird auf der ganzen Welt das Handicap 
gleich berechnet. Den Landesverbänden ver-

bleiben einige wenige Punkte, die sie noch definie-
ren können. Neu erfolgt die Berechnung aus zuletzt 
gespielten zwanzig handicapwirksamen Ergebnissen 

(ohne zeitliche Beschrän-
kung). Daraus ergibt der 
Durchschnitt der besten acht 
Resultate das Handicap.

Es werden nur Turnier- 
und/oder EDS-Runden 

berücksichtigt. Die Erfas-
sung von privaten Runden 
ist, gemäss vorliegenden In-
formationen der ASG, bis auf 
weiteres in der Schweiz nicht 
vorgesehen.

World Handicap 
System ab 2020

Die ASG empfiehlt ihren 
Mitgliedern in nächster 

Zeit möglichst viele handi-
capwirksame Ergebnisse zu 
spielen (EDS und/oder Tur-

niere), um die Berechnung 
des Handicaps auf Basis ei-
ner möglichst grossen Anzahl 
an Runden jüngeren Datums 
durchführen zu können. 

Sobald mehr dazu bekannt 
wird, werde ich entspre-

chende Informationen auf  
www.golfaaretal.ch > Sport 
aufschalten.
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Ein Turnier für alle Golf-
spieler – egal, ob Mitglied im 
GCA oder (noch) nicht.

Der Name ist Programm. 
Unser Platz hat über 9 

Loch eine Vorgabe von 31 
Schlägen. Spielt ihr jedes 
Loch mit einem Schlag unter 
Par, ergibt dies 22 Schläge – 
also die Vision 22.

Wir laden euch ein, an 
einem neuen, für ein-

mal ganz anderen Turnier 
teilzunehmen. Wann immer 
ihr Zeit, Lust und Laune habt, 
spielt ihr eine 9 Loch Runde 
auf unserem Platz, ohne ans 
Handicap zu denken. Gewer-

tet wird nur das beste erzielte 
Score pro Loch über maximal 
12 Runden! Mit etwas Glück 
spielt ihr jedes Loch einmal 
als Birdie. Das ergibt dann bei 
der verwendeten Wertung als 

Eclectic das geniale Score von 
22 Schlägen. Super! Vieles 
mehr zum Turnier erfahrt ihr 
auf unserer Homepage unter 
der Rubrik Sport > Vision 22 
– Open.

Wichtiger Hin-
weis für Gäste aus an-

deren Clubs, Mitglieder der 
ASGI und Besitzer einer Migros 

GolfCard: Wer keine anderweiti-
ge Spielberechtigung hat (Mitglied-
schaft oder Abonnement), erhält in 
Kombination mit dem Turnier die 

Green-Fees für 12 Runden à 9 
Loch zum Spezialpreis 

von CHF 360.–.

Vision 22 – Open

Foto: Roland Peter
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Die momentan 38 Ladies des Golfclub Aaretal treffen sich 
jeweils zwischen Mai und September (je nach Wetter auch 

noch im Oktober) am Dienstag um zusammen Golf zu spielen 
und die Freundschaft zu pflegen. Jeder Neuzugang bei unserer 
Truppe ist herzlich willkommen. Melde dich bei mir, wenn du 
interessiert bist.

Die Highlights der Saison 2019 sind:
•	 4-Tages-Reise nach Ascona im Mai
•	 Mode Dubach Trophy
•	 	Diverse Plausch- und HCP-Turniere
•	 	Eröffnungs- und Schlussturnier mit unseren Senioren 

Mit den Ladies Sektionen folgender Golfclubs haben wir 
schon seit längerer Zeit eine gute Beziehung:
•	 	Golfclub Thunersee
•	 	Golfclub Entfelden
•	 	Golfclub Leuk
•	 	Golfclub Laufental

Wir treffen uns alternierend zu einem Triangulaire oder 
Freundschaftstreffen. Daraus haben sich schon manche 

schöne Freundschaften ergeben.

Sektion Ladies GC Aaretal

Name:	
Gabriela Marty
Adresse:
Sonnenrain 13, 3700 Spiez
E-Mail: 
dagare.marty@bluewin.ch
Natel:	
079 656 81 94

Mein Name ist Gabriela 
Marty und seit 2014 habe 
ich das Amt der Ladies 
Captain im Golfclub Aa-
retal inne. Von klein auf 
spielte ich mit viel Lei-
denschaft Tennis, aber seit 
2008 bin ich dem Golfspiel 
verfallen. Ich bin verheira-
tet und habe einen erwach-
senen Sohn.

Ladies Captain 
GC Aaretal:
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14. 12. 2017
Weihnachts-
essen

Weihnachtsessen

UND WEITER:
•	 Donnerstag=Seniorentag:  

Freies Spiel ab 10.00 Uhr und diverse Events
•	 Freundschaftstreffen mit anderen Clubs
•	 Seniorenmeisterschaft
•	 Interclub 60+
•	 5 Order of Merit Hcp-wirksame 

Turniere mit Jahreswertung
•	 Attraktives Winterprogramm
•	 Senioren-Captains-Trophy Einzel Matchplay
•	 Senioren-Team-Trophy Matchplay

Golfplatz Sonnenalp

Golfplatz Steibis

Golfplatz Bregenzerwald

Golfplatz WiggensbachGolfplatz Oberstaufen Bufl ings

SENIOREN
HERBSTREISE

Frühlings-/Herbstreisen Spezielle Golfevents

Interner Ryder Cup

Golf-Senioren bleiben beweglich und fit 
Golf spielende Senioren blei-

ben geistig und körperlich 
länger fit als Männer im glei-
chen Alter, die Sportplätze nur 
als Zuschauer kennen. Es ist je-
doch nie zu spät, in das gesun-
heitserhaltende und -fördernde 
Programm einzusteigen. Neben 

der sportlichen Betätigung bie-
tet Golf auch viele Möglichkei-
ten, sozial wichtige Kontakte zu 
pflegen und mit der Natur im 
Einklang zu sein. 

Erfahrene Senioren freuen 
sich auf Interessierte (50+) 

und führen sie mit bewährten 
Trainingsmethoden in den fas-
zinierenden Sport ein. Dazu 
bietet die Seniorenabteilung des 
Golflubs Aaretal verschiedene 
Events, bei denen auch Spass und 
Geselligkeit im Vordergrund ste-
hen. Zum Beispiel:

Auskunft erteilt der Senioren-Captain  
Roland Künzler: 079 602 53 63
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Zusammen mit Roger Jo-
der und Aleardo Schöni 

betreuen ich die Junioren des 
GC Aaretal. 

Zur Zeit nehmen 16-18 Ju-
nioren (Boys und Girls) 

am Training teil. Das Training 
mit unserem Pro Sven Hilde-
brandt findet jeweils am Mitt-
woch, für jüngeren Junioren 
von 17.00–18.00 Uhr, für die 
älteren Junioren 18.00–20.00 
Uhr, statt. 

Den Junioren wird ein 
umfassendes Training 

mit den Schwerpunkten Re-
geln und Etikette, Kurzspiel 
(Pitching, Chipping, Putting), 

Langes Spiel (Schwung und 
Abschlag) und Coursema-
nagement angeboten. Sofern 
die Handicapauflagen erfüllt 
werden, nehmen die Junioren 
ebenfalls an regionalen oder 
nationalen Turnieren teil, an 
welchen wir sie nach Möglich-
keit betreuen und coachen. 
Das Highlight der Saison ist 
jeweils die Juniorenclubmeis-
terschaft Ende August, mit 
der anschliessenden Rangver-
kündigung und BBQ. 

Während der Winter-
monate sind wir in 

der Turnhalle Kiesen sport-
lich aktiv. Das heisst Fitness, 
Kondition, Krafttraining und 

natürlich Spiel, Spass und 
Plausch sollen nicht zu kurz 
kommen.

André Krähenbühl
Juniors Captain

079 301 58 52
a.kraehenbuehl@bluewin.ch

Sektion Junioren Golfclub Aaretal
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